REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Nr. 4779, Prot. Daté 27/12/2024

VENDIM
Nr. 64, daté 23/12/2024

PER
MIRATIMIN E BUXHETIT AFAT MESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT TE
VITIT 2025, SHPERNDARJEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR . TE
ARDHURAVE DHE TRANSFERTES SEKTORIALE TE PARASHIKUAR, NJE
PJESE TE TRANSFERTES SE TRASHEGUAR, TRANSFERTEN E
KUSHTEZUAR SI DHE KALENDARI BUXHETOR PER VITIN 2025

Késhilli i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij té datés sé mésipérme, né
zbatim t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& Njésive t&
qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore ¢, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”, neni “54” germa
“Dh”, neni “55” pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 daté 27/04/2017. “Pér financat
e vetéqeverisjes vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa “d”, neni
«7” pika “1”, neni “21” pika “3”, neni “23”, neni “33”, neni “39”, neni “40”, neni “41%,
Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, Ligjit 115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 2025, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin®, Udhézimit Vjetor nr. 3, daté 28/02/2024 “pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”, Udhézimit nr. 23, dat€ 30/07/2018 “Pér
progedurat standarte t& pregatities s& programit buxhetore afatmesém t€ njésive té
vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 9, daté 20/03/2018 “Pér progedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, si dhe shkresés nr. 14488, dat¢ 29.10.2024 “Pér
njoftimin e transfertés s& pakushtézuar dhe sektoriale pér vitin 2025”, pas diskutimit nga
Késhilltarét:

VENDOSI:

1. Té miratojé buxhetin sipas tabelés s&¢ méposhtme:
000/1eke

T Sl 2};%:
| Transferta e pakushtézuar 4 A ARG
| Transferta sektoriale AR R125430

[ Té trashéguara | 63935
R Shuma 1 e 1326556

TEardhurat T - ik sk Batas {58555




T€ ardhurat e trashéguara 9685 |
Té ardhurat jashté limiti
- Shuma 2 46673
Transferta e kushtézuar 108034

Shuma 3 108034
Totali 1+2+3 481263

2. Te shpérndaje transfertén sektoriale té vitit 2025, njé pjesé t€ transfertés s&
pakushtézuar si dhe njé pjesé té transfertés sé trashéguar nga viti kaluar sipas
programeve, funksioneve dhe objekteve si mé poshté:

a.Pér Mbrojtjen nga zjarri.
Q& sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s€ méposhtme:

000/1eké

Tit. Kap. Artikull
601 602

03280 | 01 3300 3168
Totali 3300 3168

Shénim: Né artikullin 609 vlera prej 8140 mije leké, jané parashikuar fonde pér
emergjenca civile.

b.Pér Ujitjen dhe Kullimet.
Q¢ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabel€s s€ méposhtme:

000/leke

Tit. Kap. Artikull

600 601

04240 | 01 1300 207
Totali 1300 207

c.Pér Administrimin e pyjeve.

Q¢ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s€ méposhtme:

000/1eké

Gr. Tit. Kap. Viti | Artikull Shuma
600 601 602 231 '

“13




00 | 04260 |01 | 2025 25005 | 4488 | 2894 32387

Totali 25005 4488 2894 32387 |

d.Pér Rruget rurale.

Q€ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s€¢ méposhtme:

000/leké

Artikull
601 602 231
3142 2140
3142 2140 23802 1|

e.Pér Arsimin bazg.

Q¢ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s¢ méposhtme:

000/1eké

| Gr. Tit. Kap. | Viti Artikull
. 600 601 602
00 09120 | 01 2025 42286 8311 - | 56597
42286 8311

f.Pér Arsimin e mesém.
Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s¢ méposhtme:

000/leke

Artikull
600 601

5043 870
5043 870

g.Pér Menaxhimin ¢ mbetjeve.
Q¢ sistemohen né¢ Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s&¢ méposhtme:
000/1eké

[or_[mc [kap | vis | Akl [Shuma |
2y




602

3673

3673

3.T& shpérndaje transfertén e pakushtézuar, Te ardhurat e planifikuara pér vitin
2023, té ardhurat e trashéguara dhe transfertén e trashéguar, sipas programeve,

funksioneve dhe objekteve si mé poshté:

L.PER FUNKSIONE TE PERBASHKETA

a.Arsimi 1 bazé sipas tabelés sé méposhtme:

Q¢ sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:

Tit. | Kap.

000/1eké

Shuma 602
(shp.operative)

09120 | 01

2175

09120 [0S

1819

Totali 01+05:

b.Arsimi i mesém sipas tabelés sé méposhtme:

3994

Pérshkrimi

000/1ekée

Transferta e pakushtézuar

Arsimi mesém Fushé Arréz

Shuma 1

Té ardhurat

Arsimi mesém Fushé Arréz

Shuma 2

Totali 1+2

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s¢ méposhtme:

000/1eke

218




r
Gr.

Tit.

Kap.

Shuma 602
(shp.operative

00

09230

01

330

00

09230

05

440

Totali 01+05:

[1.PER FUNKSIONET E VETA

a.Pér Administratén e Bashkisé:

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s€ méposhtme:

000/leké

20 mijé/leké.

b. Pér Policiné Bashkiake:
Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabel&s s¢ méposhtme

Tit.

Kap.

Viti

Artikull

S henim: .Né artikullin 604 Eshté tarifa pwr tranjnime 220 000 mijé/leké, 100
mijw/lekw kuotw anwtaresie pwr Kwshillin e Qarkut si dhe 1% tati

Gr. |Tit Kap. | .. Artikull
iti T o1 | 602 | 603 | 604 | 606 | 230 | 231 | Shuma

00 01110 | 01 2025 | 70857 | 12410 | 16249 320 | 99836 |

Shuma 1.(Kapitull 01) 70857 | 12410 | 16249 320 99836 |

00 | 01110 | 05 12542 | 1461 | 13872 20 19275!

Shuma 2.(Kapitull 05) 12542 | 1461 | 13872 20 19275 |

Totali 01+05: 83399 | 13871 | 30121 340 |

m i thjeshtuar fitimi

000/leké

602

230 | 231

03140

01

2025

130

Shuma 1.(Kapitull 01)

130

03140

05

Shuma 2.(Kapitull 05)

Totali 01+05:

¢. Pér Menaxhimin e mbetjeve:

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s&¢ méposhtme:

130

(b




d. Pér shérbimet Publike:

600 | 601 | 602 | 230 | 231 | Shuma
00 05100 | o1 | 2025 6460 | 1305 250 8015
Shuma I.(Kapitull 01) 6460 | 1305 250 | 8015
00 | 05100 | 05 | 2025 2051 | 253| 1386 3690 ‘
Shuma 2.(Kapitull 05) 2051 | 253 | 1386 3690 |
Totali 01+05; 8511 | 1558 | 1936 11705

Qé sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s¢ méposhtme:
000/1eké

Artikull

602

230

Shuma

1742

3700

42676

1742

3700 |

42676

3896

3896

8433

Shuma 2.(Kapitull 05)

8433 |

Totali 01+05:

e.Pér Cerdhén ditore tabelés s&€ méposhtme:

55003 ||

000/1leké
Gr. Tit. Kap. Viti Artikull
600 601 602 Shuma
00 | 10430 |01 2025 2850 | 468 300 3618
Shuma 1.(Kapitull 01) 2850 468 300 3618
00 | 10430 05 2025 500 S00
Shuma 2.(Kapitull 05) S00 500
Totali 01105: 2850 | 468 800 4118
f.Pér Qendrwn sociale si mé€poshtme:
000/leké

| Gr. Tit.

Kap.

Artikull

Viti

601

602

00 | 10430 |01

2025

451

Shuma 1,(Kapitull 01)

451

00 | 10430 05

2025

Shuma 2.(Kapitull 05)

Totali 01+05;

g.Pér Fondin rezerve:

451

Q¢ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s&¢ méposhtme:

000/leké

20}




[ ) ] e ¥ Fondi
Gr. | Tit. | Viti Artikull Viti o
00-04910-01 609 2025 1000

Shuma 1000

h.Pér Fondin e kontigjencés:

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:

Gr.

Tit. } Viti

Artikull

Fondi
kontigjencés

000/1eké

00-04940-01

609

1000

Shuma

4.T& miratojé sipas parashikimeve né PBA Transferta e kushtézuar si méposhté:

a.Pér Gjendjen Civile.

Q& sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:

000/1eké
Gr. Tit. Kap. Viti Artikull
600 601 602 Shuma
16 | 01170 | 01 2025 3160 | 528 3688
Totali 3160 | 528 3688

b.Pér Ndihmen ekonomike dhe PAK:

Qé sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s¢ méposhtme:
000/leke

Gr.| Tit. | Viti | Artikull Viti | ND+PAK
13-10430-01 606 2025 104346
Shuma 104346

INVESTIMET

Investimet e vitit 2021

(Artikulli 230,231)

Nr. Pérshkrimi
i P Ve naxhiml pyiore e e

000/leké

yAl




Bashkefinancime me projekte me donatore (Rik. Kopeshti)
Bashkefinancim me per blerje Fadrome 1,400
Blerje fadrome me financim nga Ambasada Japoneze 6,748

15,370 |

Shénim: Né tabelén e mésipérme 2 objeket e para né listé jané investime té cilat
jané miratuar né vitin 2024, por nuk jané realizuar dhe trashégohen pér né vitin 2025.

Hhlwin

5.Té miratojé numrin maksimal t& punonjésve prej 310 dhe totalin e shpenzimeve
pér paga sipas funksioneve né shumén 247597 mijé leké pér vitin 2025, nga (& cilét 151
jané punonjés té funksioneve t& veta, 156 punonjés té funksioneve specifike dhe 3
punonjés té funksioneve té deleguara.

6.T¢ miratojé shpémdarjen né nénartikuj sipas tabelave me analizat perkatése
bashkélidhur kétij Vendimi pér buxhetin e pavarur sipas funksioneve si dhe kalendarin
buxhetoré pér vitin 2025.

7 Kryetari i Bashkisé brenda limiteve t& miratuara pér ¢do objekt dhe nénartikull,
té pércaktoje kriteret e shpenzimit né shérbim té funksionit.

8 Kryetari i Bashkisé dhe Seksioni i Taksave jané pérgjegjés pér zbatimin e ket
Vendimi né realizimin e burimeve financiare brenda limitit t& miratuar pér vitin 2025
sipas tabelave t& konfirmuara nga ¢do Drejtues objekti duke siguruar edhe Grant shtesé
per kompensimin e t& ardhurave me géllim realizimin e fondeve sipas muajve pér ¢do
objekt e z& per z€E.

9.Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Seksioni 1
Financés, Seksioni i Tatim Taksave, Inspektori pér informimin publik né Bashkin&
Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Puké.

Ky vendim mori:

11 vota pro.

0 Vota kundér.

0 Vota abstenim.

Vendimi u shpall me daté 27/12/2024.

KRYETARI

Nikolin B HOKU

'E
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